
-: UINY JABLO:~i'i." 

OD-I1O Jabłonna 
uL ModUńskn 152 

W.0050.86.2016 

ZARZĄDZENIE NR 86/2016 

Wójta Gminy Jabłonna z dnia 21 lipca 2016 roku 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Jabłonnie 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedno 

Dz.U . z 2016 r., poz.446 i art.38 ust.l pkt.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późno zm .), po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty z dnia 18 lipca 2016 roku, zarządzam co następuje: 

§1 

OdwołUję Panią Agatę Gołowicz ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Jabłonnie w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia. 

§2 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

~ÓJTJ:, -c:." y{u - (;MdlA.) 
. urosłu11J Cha r ski 



Uzasadnienie 

Przyczyną odwołania Pani Agaty Gołowicz ze stanowiska Dyrektora jest niedopełnienie obowiązków 

polegających na odpowiednim przygotowaniu i przeprowadzeniu egzaminu dla uczniów klas 

szóstych Szkoły Podstawowej im Armii Krajowej w Jabłonnie w dniu 5 kwietnia 2016 roku. 

Zgodnie z art. Art. 44 Ustawy o systemie oświaty za organizację i przebieg sprawdzianu i egzaminów 

w szkole odpowiedzialny jest dyrektor, który w szczególności "organizuje i nadzoruje przebieg 

w danej szkole odpowiednio sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego lub egzaminu maturalnego 

( .. .)zapewnia warunki do samodzielnej pracy uczniów, słuchaczy i absolwentów podczas 

odpowiednio sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego lub egzaminu maturalnego, ( .. .)zabezpiecza 

przed nieuprawnionym ujawnieniem materiały egzaminacyjne niezbędne do przeprowadzenia 

sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego lub egzaminu maturalnego od momentu odbioru materiałów 

egzaminacyjnych do momentu ich przekazania dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej." 

W dniu 5 maja 2016 roku, Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie stwierdziła naruszenie 

przepisów dotyczących przeprowadzania, sprawdzianu w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Jabłonnie w postaci podawania zdającym przez członków zespołu nadzorującego odpowiedzi 

do zadań zamkniętych i nakazała ponowne przeprowadzenie egzaminu przez 6 uczniów. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami i niepodjęciem przez Dyrektora Szkoły 

skutecznych działań zmierzających do wyjaśnienia okoliczności skutkujących unieważnieniem 

wyników i ustalenia osób za nie odpowiedzialnych Wójt Gminy Jabłonna, działając na podstawie 

Art. 85t. 1. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela(Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późno 

zm.) zawiesił w dniu 12 maja 2016 Panią Agatę Gołowicz w obowiązkach dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Jabłonnie . 

W dniu 17 maja 2016 r. Wójt Gminy Jabłonna wniósł do Wojewody Mazowieckiego o wszczęcie 

postępowania wyjaśniającego, a 30 maja 2016 Rzecznik Dyscyplinarny dla Komisji Dyscyplinarnej 

dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim wszczął postępowanie wyjaśniające. 

W dniu 28 czerwca 2016 roku Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim 

postanowiła nie uwzględnić odwołania Pani Agaty Gołowicz od decyzji o zawieszeniu w pełnieniu 

obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej i decyzję Wójta Gminy Jabłonna 

utrzymać W mocy. 

W dniu 20 czerwca 2016 roku Prokuratura Rejonowa w Legionowie poinformowała o wszczęciu, 

na podstawie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z dnia 18 maja 2016 roku, 

śledztwa w sprawie niedopełnienia obowiązków przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Jabłonnie. 

Pismem z dnia 29 czerwca 2016 roku Mazowiecki Kurator Oświaty, działając zgodnie z zapisami 

art.33 ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późno 

zm .) zawiadomił Wójta Gminy Jabłonna o istotnych uchybieniach w działalności szkoły przekazując 

kopię protokołu kontroli do wykorzystania zgodnie z kompetencjami. W protokole 



przeprowadzonej w dniu 17 czerwca 2016 stwierdzono m.in. że w przeprowadzonej 

wśród 88 uczniów wszystkich klas VI ankiecie 32 z nich odpowiedziało, że podczas sprawdzianu 

nauczyciele w ich sali podpowiadali uczniom, co w przypadku 12 respondentów miało wpływ 

na wynik jaki osiągnęli na sprawdzianie, a w przypadku 17 pociągnęło za sobą inne przykre dla nich 

konsekwencje. 

Mając na względzie właściwą organizację procesu kształcenia, wagę podnoszonych zarzutów 

i stwierdzonych nieprawidłowości oraz konieczność zapewnienia właściwej organizacji pracy szkoły 

w nowym roku szkolnym 2016/2017 Wójt Gminy Jabłonna postanowił jak wyżej. 


